
 
 

 
 

 

2019-3988 175 

Verordnung 
über die Einfuhr von landwirtschaftlichen Erzeugnissen 

(Agrareinfuhrverordnung, AEV)  
Änderung vom 13. Januar 2020 

 
Das Bundesamt für Landwirtschaft, 

gestützt auf Artikel 39 der Agrareinfuhrverordnung vom 26. Oktober 20111, 

verordnet: 

I 

Anhang 3 der Agrareinfuhrverordnung vom 26. Oktober 2011 wird wie folgt geän-
dert: 

Ziff. 7  
7. Marktordnung Kartoffeln und Kartoffelprodukte  
Nummer des 
Zollkontingents 

Erzeugnis Umfang des Zoll-
kontingents (Tonnen) 

[1] [1] [1] 
   

14 Kartoffeln und Kartoffelprodukte, davon: 23 750 

14.1 Saatkartoffeln 4 000 

14.2 Veredelungskartoffeln 9 250 

14.2.1 Vorübergehende Erhöhung des Teilzollkontingents 
für 2020: 1. Februar bis 30. Juni 2020 18 000 

14.3 Speisekartoffeln 6 500 

14.4 Kartoffelprodukte 4 000 

[1] Vom Generaltarif abweichende Angaben sind fett gedruckt. Einfuhren aus Frei-
zonen nach dem Reglement vom 22. Dez. 1933 über die Einfuhr der Erzeugnisse der 
Freizonen in die Schweiz (SR 0.631.256.934.953) werden nicht an die zu verteilende 
Kontingentsmenge angerechnet.  

  

 
1 SR 916.01 



Agrareinfuhrverordnung AS 2020 

176 

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2020 in Kraft. 

13. Januar 2020 Bundesamt für Landwirtschaft: 

Christian Hofer 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-01-20T08:59:41+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




